
Diário Oficial Eletrônico 
Edição 786, Ano 4 – 27/01/2021 

     Prefeitura de São José dos Pinhais 
         Rua Passos de Oliveira, 1.101 - Centro - CEP 83030-720 - São José dos Pinhais – PR 
         PABX (41) 3381-6800 
         CNPJ: 76105543/0001-35 

Pá
gi

na
3 

Decreto n° 4.184, de 25 de janeiro de 2021 
A Prefeita Municipal de São José dos Pinhais, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
legais e, de acordo com o Memorando nº 011/2021 da Secretaria Municipal de Segurança,  
D E C R E T A: 
Art. 1º  O art. 1º do Decreto nº 3.329, de 7 de março de 2019, passa a vigorar com a seguinte 
alteração: 
“Art. 1º  Ficam designados os servidores: Claudio Roberto de Mello Arruda – guarda municipal – 
matrícula nº 14703-01, Luiz do Carmo Junior – guarda municipal - matrícula nº 14485-01, 
Douglas Batista de Araujo, guarda municipal - matrícula nº 16476-01, Marcos José Taborda, 
engenheiro de segurança do trabalho – matrícula nº 20272-01 e Mariane do Rocio Colodel 
Medeiros, agente administrativo - matrícula nº 17238-01, para comporem a Comissão Executiva 
do Concurso Público. 
Parágrafo único. Fica designado para exercer a função de Presidente desta Comissão o servidor 
Claudio Roberto de Mello Arruda.” 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete da Prefeita Municipal de São José dos Pinhais, 25 de janeiro de 2021. 
 
Margarida Maria Singer 
Nina Singer  
Prefeita Municipal 
Gislaine de Oliveira 
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos 

 

Decreto n° 4.185, de 25 de janeiro de 2021 
A Prefeita Municipal de São José dos Pinhais, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
legais e, de acordo com o Memorando nº 019/2021 da Secretaria Municipal de Segurança,  
D E C R E T A: 
Art. 1º  O caput do art. 1º do Decreto nº 2.311, de 5 de fevereiro de 2016, passa a vigorar com a 
seguinte alteração: 
“Art. 1º  Fica designado para atuar como Corregedor da Guarda Municipal o servidor Paulo 
Ferreira Tomaz – matrícula nº 14463-01. 
.................................................. 
..................................................” 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete da Prefeita Municipal de São José dos Pinhais, 25 de janeiro de 2021. 
 
Margarida Maria Singer 
Nina Singer  
Prefeita Municipal 
Ricardo Tadeu Kusch 
Secretário Municipal de Segurança 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


